ПРОТОКОЛ № 23/06-15/2
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	    «15» июня 2023 г.

Время начала заседания Совета: 16:30
Время окончания заседания Совета: 17:00
Количество членов Совета Ассоциации – 8.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

	6. Федотова Любовь Анатольевна

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.

Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. О предоставлении документов членами Ассоциации, обратившимися  с заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда или договоров подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров или с заявлением об изменении уровня ответственности члена Ассоциации по исполнению обязательств по договорам строительного подряда и договорам  подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующий сообщил, что  пунктом 13.4 Устава Ассоциации установлена обязанность члена Ассоциации вносить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в случае осуществления Ассоциацией выплаты из такого компенсационного фонда в соответствии со статьей 60.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств членом Ассоциации по договору строительного подряда или договору подряда на осуществление сноса, функций технического  заказчика (включая случаи, когда размер компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств после компенсационной выплаты превышает минимальный размер, определяемый в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации), о чем член Ассоциации подписывает соответствующие документы. Во исполнение пункта 13.4 Устава Ассоциации предложено установить для членов Ассоциации обратившихся с заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда или договоров подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров или с заявлением об изменении уровня ответственности члена Ассоциации по исполнению обязательств по договорам строительного подряда и договорам  подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,  обязательность предоставлять в Ассоциации соглашение, предусматривающее обязанность члена Ассоциации вносить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в случае осуществления Ассоциацией выплаты из такого компенсационного фонда и обязанность учредителя члена Ассоциации заменить последнего в данном обязательстве в случае ликвидации члена Ассоциации, а также поручительство учредителя члена Ассоциации за исполнение обязанностей члена Ассоциации. В силу пункта 4.5.4 Устава решения Совета Ассоциации являются обязательными для выполнения членами Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Во исполнение пункта 13.4 Устава Ассоциации  установить для членов Ассоциации обратившихся с заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда или договоров подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров или с заявлением об изменении уровня ответственности члена Ассоциации по исполнению обязательств по договорам строительного подряда и договорам  подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,  обязательность предоставлять в Ассоциации соглашение, предусматривающее обязанность члена Ассоциации вносить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в случае осуществления Ассоциацией выплаты из такого компенсационного фонда и обязанность учредителя члена Ассоциации заменить последнего в данном обязательстве в случае ликвидации члена Ассоциации, а также поручительство учредителя члена Ассоциации за исполнение обязанностей члена Ассоциации. В силу пункта 4.5.4 Устава решения Совета Ассоциации являются обязательными для выполнения членами Ассоциации.
Председательствующий на заседании Совета: _______________________/Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А. Н.